ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

РЕШЕНИЕ

 «11» сентября 2022 года                                                                          № 51-3

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы

Шаламова Дмитрия Александровича

 Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию

№ 33 жалобу от 11.09.2022 года, поступившую из Санкт-Петербургской

избирательной комиссии 11 сентября 2022 года исх. № 01-16/446, поданную

Шаламовым Дмитрием Александровичем, Территориальная избирательная

комиссия № 33 (далее-ТИК №33) установила:

 Согласно сведениям, изложенным в жалобе, группа членов комиссии УИК

№114 вместе с председателем, выезжающая для проведения голосования вне

помещения, взяла с собой списки избирателей вместо реестра заявлений на

голосование вне помещения для голосования или выписки из него.

 В ходе проверки, Территориальной участковой комиссией №33 было

установлено следующее:

 Председатель участковой комиссии избирательного участка №114

Архипова А.А. направила в Территориальную избирательную комиссию

пояснения, в которых сообщила, что для проведения голосования вне

помещения для голосования мобильной группе были выданы: реестр заявлений

о проведении голосования вне помещения для голосования, бюллетени для

голосования, бланки заявлений для заполнения их избирателями.

 Заявки о голосовании вне помещения для голосования поступили из

Военного (военно-морского) института ВУНЦ ВМФ «Военно-морская

академия». В отношении данной организации формируется отдельный список

избирателей. В соответствии с поступившими заявками в реестр заявлений о

проведении голосования вне помещения для голосования были включены все

избиратели из указанного списка.  Данный список находился в сейфе у

секретаря участковой комиссии избирательного участка №114.

В соответствии с пунктом 9 статьи 54 закона Санкт-Петербурга от

26.05.2014 N 303-46 "О выборах депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга" голосование

2

вне помещения для голосования проводят не менее двух членов участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые должны иметь

при себе предварительно опечатанный (опломбированный) в участковой

избирательной комиссии переносной ящик для голосования, необходимое

количество избирательных бюллетеней установленной формы, реестр либо

заверенную выписку из него, содержащую необходимые данные об избирателе и

о поступившем заявлении (устном обращении) о предоставлении возможности

проголосовать вне помещения для голосования, поступившие заявления

избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для

голосования, а также необходимые письменные принадлежности (за

исключением карандашей) для заполнения избирателем избирательного

бюллетеня.

 Таким образом, голосование вне помещения для голосования на

избирательном участке №114 осуществлено мобильной группой с

использованием документации, перечень которой установлен

законодательством Российской Федерации о выборах и референдумах.

Оснований для принятия мер реагирования не имеется.

 На основании изложенного, в соответствии с ст. 26, 28 Федерального

закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия №33

р е ш и л а:

1. Принять информацию, изложенную в жалобе Шаламова Дмитрия

Александровича, к сведению.

2. Копию настоящего решения направить Шаламову Дмитрию

Александровичу.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной

комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии № 33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33                                 М.В. Дмитриева

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 33                          Н.В. Миронюк